122 EOTULI SCACCAEII 1442. Respomiebit dicto Heiinco fatente receptum super computum, de quiLe\vyii"stoii, ^'^^s respoiidebit. Et sic eque. rotuiator. Hadyiig- Computum ballivorum burgi de Haddyngton, redditum toun. apud Strevelynge per Valterum de Cokburn nomine dictorum ballivorum, [12 July lJfJp2, from 26 Aitgust H^l to date : 2 terms. Charge. Arrears, £19 6s. 3d. Fermes, hy feu-charter^ £15. Sum, £34. 6s. 3d. Discharge. To Prioress of Haddington, £2 ; Ahhot of Dunfermline, £2 ; and master of Hospital of St Laurence, £1 ; as p. 48. Sum, £5. Balance £29 6s. 3d.] De qua summa, allocate computanti per solucionem factam Eadmundo Hay, ex donacione regis et de ipsius mandato, ut patet per literas suas de precepto ostensas super computum, dicto eciam Eadmundo ibidem fatente receptum, x It. [Sum, £10. Balance, £19 6s. 3d.] Carrale. Computum ballivorum burgi de Carrale, redditum apud Strevelinge per Alanum de Spens, [13 July 1442, from 21 J%dy 1436 to date : 6 years. Charge. Arrears, £2 10s. Fermes, hy feu-charter, £66. Sum, £68 10s.] Expense ejusdem. In primis, allocate computanti per solucionem factam priori et conventui Sanctiandree, percipientibus per annum quatuor marcas de firmis dicti burgi ex elimosina regis antiqua, in plenam solucionem dicte pensionis de dictis sex annis hujus computi, ut patet per literas dicti prioris ostensas super computum, xvj K. Et Fratribus Minoribus de Dunde, percipientibus annuatim terciam partem quinque librarum ex assignacione domine Marjorie Lyndesay, sponse quondam domini Alexandri Lindesay mariti sui, racione tercie sue, de duobus primis annis et uno termino hujus computi, sub periculo coniputantis, iiij 11. iij s. iiij d. [Sicm, £20 3s. 4^. Balance, £48 6s. 8d.] De quibus, allocati computanti per solucionem factam predictis Fratribus Minoribus de Dunde, ex causa superivis assignata, de uno termino tercii anni, sub I

    1442. KEGUM SCOTOEUxM. 123 periculo computantis, xvj s. viij d. Et per soliicioneiii factaiii domino fJohanni Sebalde de Balgoiiny, militi, nunc percipient! annuatini, post decessum prescripte doniine Marjorie, qiiinque libras de firmis dicti biirgi, xvj K. xiij s. iiij d. Et per solucionem factam prefato domino Jolianni Sebald, fatenti receptum super coniputum, 1 s. [Sic7)i, £20. BalancSy £28 6s. 8d.^ Quam summam computans dicit se solvisse infra dictos sex annos hujus computi domkie regine. Et sic eque. Eque. Coniputum ballivorum burgi de Kingorne, redditum Kingorn. apud Strivelyne per Duncanum Rudeman, unum ballivorum dicti burgi, [i^ J^'-^l/ 144^> f^om 5 July H36 to date : 6 years. Charge. Fermes, hy feu-charter y £15.] De qua summa, allocate computanti per solucionem factam de Douglas, constabulario de Kingorn, qui est de feodo, percipienti annuatim quadraginta solidos de firmis dicti burgi pro feodo suo de sex annis hujus computi, xij H., sub periculo computantis. Et per solucionem factam domine remne de eisdem sex annis, sub „ , . . ... oj 1 ■^ 11- JRespondebit periculo eciam computantis, uj Ii., de quibus respondebit regina. regiiia. Summa expensarum, xv H. Et sic eque. Eque.

    124 EOTULI SCACCAKII 1443. CLXXXV. [CXCVI.] COMPUTA CUSTUMAEIOKUM ET BALLIVORUM BUEGORUM, ETC. ET MONETAEII. A.D. 1443. Dunbarr. Ttespondebit Henricus Levingstoun, rotulator. Respondebit Bully, senescallus. Kespondebit Bully, senescallus. Computum Thome Lawsoun, unius custumariorum burgi de Dunbarr, [Stirling, 11 July IJi^^S, from 5 July IJf,^^ to date. Charge. Custom of ^ lasts 9 sacks 15 st. luool (£66 Ss. 4,d.), 91 woolfells (£5 7s. lOd.), and 19 dacres 6 hides (£2 12s. 3d.) in several boats at port of Dunbar ; £74 Ss. 6d. Discharge. Fee of ctcstumars, £1 ^s. S^/sd.; of tronar, JfS. V/2d. To numberer of fells, Sd.l Et allocate eidem per solucionem factam Henrico de Levyngstoun, computorum rotulatori domini nostri regis, ad expensas domicilii ejusdem domini regis, ut patet per literas suas de precepto sub signeto et dicti Henrici de recepto ostensas super computum, xiij H. vj s. viij d., de quibus respondebit. Et eidem per liberacionem factam domino Thome Bully, senescallo domus domini nostri regis, ad expensas domicilii, in custuma unius sacce et sexdecim petrarum lane Willelmi Dravare, alias respectuata per regem, per recepcionem Jacobi de Levingstoun, capitanei castri de Strivelyng, xliiij s. V d., de quibus respondebit. Et allocati eidem per solucionem factam pro una duodena pergameni empta pro rotulis scaccarii, vj s. iiij d. Et allocate eidem per solucionem factam domino Thome Bully, senescallo predicto, presenti et recepienti super computum, xxij H. xviij s. de quibus respondebit. Summa expensarum, xl H. iiij s. xj d. Et sic restant xxxiij H. xviij s. vj d. Que summa pendet in manibus domini Ade de Hepburne de Halis,

    1443. EEGUM SCOTORUM. 125 militis, de ciistuma debita de quibusdam bonis suis custumatis apud burgum de DimbaiT de anno hujus coniputi, de qua siimnia idem dominus de Halis respondeljit. Et Jonfimis^'ae^ sic eqiie quo ad computantem. UaWs. Computum Alexandri de Howstoun, custumarii burgi Irwyne. de Irwyne, redditura per eundem [Stirling, 13 July 144^] de omnibus receptis suis et expensis per custumam dicti burgi de anno hujus computi. [Charge. Custom of 100 ivoolfells (13s. Jfd.), and 11 lasts 17 dacres 2 hides (£31 12s, 5d.) at port of Irvine ; £32 5s. 9d. Discharge. Fee of custumar, 10s. 9d.^ Et eidem, per solucionem factam domino Thome Bully, senescallo domus domini regis, presenti et recipienti super com- gf,if°"!^';J^^j^ putum, XV H., de quibus respondebit. [Sum, £15 10s. 9d, callus! Due, £16 15s.] i^ebet. Computum Roberti de Calendar et Willelmi Bully, Edynburgh custumariorum burgi de Edinburgh, redditum per eosdem, [Stirling, 16 July 14^3, from 18 April I4J4.3 to date. Clmrge. Custom of 37 lasts 8 sacks 20 st. wool (£505 3s. 4d.), 23, 4816 ivoolfells (£156 10s. 8d.), and 29 lasts 3 dacres 1 hide (£77 14s. lid. J in 7 ships at port of Leith ; £739 8s, lid. Discharge. Fee of custumars, £12 68. 5d.; of tronar, £1 lis. 7d. To nnmherer of fells, £1 19s. 2d. Repair of tron, 16s. Custom alloived of 1 last 8 sacks 10 st. wool of Melrose, as p. 101, £24 Us. Ijkl.] Et allocate eisdem per solucionem factam Henrico de Levingstoun, computorum rotulatori domini nostri regis, ad expensas domicilii ejusdem domini regis, ut patet per literas suas de precepto et ^^^ omiebit dicti Henrici de recepto ostensas super com]nitum, v'^xv li. Henncus xvij s. X d., de (piibus respondel)it. Et per solucionem rotuiator. ' factam domine Willelmo de Crichtoune, cancellario Scocie, percipienti annuatim usque ad etateni regis septinginta marcas de custuma dicti burgi, in partem solucionis dicte sue pensionis de ann(j hujus computi, ut patet per literas

    126 EOTULI SCACCARII 1443. Respondebit Bull}', senescallus. dicti domini de Criclitoune de recepto ostensas super computiim, j^xxxiij H. vj s. viij d. Et per solucionem factain domino Thome Bully, senescallo domus regis, ad expensas domicilii regis, eodem domino Thoma presente et fatente receptum super computum, xxxviij H. xvij s., de quibus respondebit. Et per solucionem factam Roberto Moffate de Corhede, percipienti annuatim octo libras de custuma dicti burgi, ex concessione regis Roberti primi, in partem solucionis pensionis sue de anno computi, sub periculo computantis, iiij M. Summa expensarum, vij^xxxiij H. V s. ix d. ob. Et sic restant vj ti. iij s. j d. ob. Que summa pendet in manibus Stephani Scot de custuma quorundam bonorum suorum custumatorum de anno computi apud tronum de Edinburgh per computantes. Et sic eque quo ad ipsos. Et ultra summam predictam sex librarum trium solidorum unius denarii et unius obbuli, prefatus Stephanus debet eciam de custuma bonorum suorum iiij 11. ij d. ob. Et sic debet dictus Stephanus in toto x It. iij s. iiij d., pro cujus summe solucione Alexander de Wardelaw et Alexander Wood sunt fidejussores, qua summa domino regi persoluta, computantes superexposuerunt iiij ti. ij d. ob. Hadingtoun. Respondebit Heiiricus Levingstoun, compiitorum rotulator. Computum Walter! de Cokburne et Willelmi de Redpeth, custumariorum burgi de Hadingtoun, [Stirling, 18 July mS, from 12 July lJf.Jj2 to date. Charge. Custom of 12 lasts 7 st. wool (£160 7s. O'/sd.), 3212 luoolfells (£20 l^s. lOd.), and 2 lasts 8 hides (£5 8s. lOd.) in seveixd boats, at port of Aberlevedy ; £186 lis. Sf^d. Discharge. Fee of custumars, £S'2s. 2d.; of tronar, 10s. To mimherer of fells, 2s. 7d.] Et eisdem, per solucionem factam Henrico de Levingstoun, computorum rotulatori domini nostri regis, ad expensas domicilii domini regis, ut patet per literas suas de recepto ostensas super computum, xij It. xij s. iiij d., pro quibus respondebit. Et eisdem, per solucionem factam dicto computorum rotulatori per recepcionem Joliannis Alani, burgensis de Edynburgh, in

    1443. REGUM SCOTORUM. 127 diversis denariatis ad usum domini regis, ut patet per literas domini iiostri regis de precepto et ipsius Joliaiinis Hemk^us*^ " de recepto ostensas super computum, xxj H. ij s. viij d., de J^Qjj^J^^J^rum' quibus respondebit. Et eisdem, per solucionem factam rotuiator. dicto computorum rotulatori, per liberacionem AVillelmi Dravare in diversis denariatis ad usus regis, ut patet per literas suas de precepto et ipsius AVillelmi de recepto He'imcus'^' ostensas super computum, iij ti. v s. vj d., de quibus re- Levingstoun,^ spondebit. Summa expensarum, xl ti. xv s. iij d. Et sic rotuiator. restant j'^^xlv H. xvj s. ij d. ot>. Quam sumniam computantes asserunt dominum Jacobum comiteni Angusie recepisse integraliter a burgensibus dicti burgi. Computum Roberti Gray, monetarii domini nostri regis, Robertus redditum apud Strivelyne per Johannem de Dalrimpil Gray. [19 July 144^3], de omnibus receptis suis et expensis per fabricacionem auri et argenti [from 17 July HIfP2 inclusive to date], de toto lucro cone monete tarn auri quam argenti fabricate apud Edynburgh. Idem computans onerat se, in primis, de iiij H. vj §., provenientibus de lucro cone quinque librarum de troy et sex uncearum auri fabricati in dimidiis per eundem apud Edynburgh per tempus computi, libra continente sexdecim imceas troy, lucro domini regis cujuslibet librarum predictarum auri ad sexdecim solidos se extendente. Et de vij ti. vj s. viij d., provenientibus de lucro argenti fabricati in grossis per eundem per idem tempus, Addelicet de viginti septem libris et octo unceis troy argenti, lucro cujusliljet libre ad quinque solidos et quatuor denarios se extendente. Et de iij H. x §., provenientibus de lucro cone quatuordecim librarum troy argenti fabricati per eundem in denariis et obulis, lucrum libre quinque solidi. Summa totalis oneracionis, xv It. ij s. viij d. Et non onerat se de aliqua fabrica auri vel argenti infra tempus computi ultra premissa, quia medio tempore nicliil plus fuit faljricatum, ut dicit computans in suo juramento. Expense ejusdem. In primis, allocati computanti pro feodo Tliome de Cranstoun de Edynburgh, custodis dicte

    128 EOTULI SCACCAEII 1443. Eespondelnt senescallua Bully. monete, percipientis de duodecim unceis tarn auri quam argenti uniim denarium pro feodo suo de fabrica supradicta, V s. ij d. ot>. Et scultori f error um, percipient! similitir unum denarium de qualibet duodena uncearum predictarum cone predicte pro feodo suo de fabrica supradicta, V §. ij d. ol5. Et Johanni Swift, pro firma domus dicte cone et fabrice de anno computi, liij s. iiij d. [Su77i, £3 3s. 9d. Balance, £11 18s. lid.] Quam summam solvit domino Thome Bully, senescallo regis, recipienti super computum, ad usus et expensas domus domini nostri regis, de qaibus respondebit. Et sic eque. Dunbrettane. Et memorandum quod David de Galbrath, custumarius magne custume burgi de Dunbrettane, nullum hoc anno dedit computum, quia nulla bona apud dictum burgum de anno computi erant custumata neque carcata apud portum ejusdem, ut dicit dictus custumarius in suo juramento. Perth. Respondebit Henri ens Levingstoun, computorum rotulator. Computum Patricii Chartris et Johannis de Fothringham, custumariorum burgi de Perth, [Stirling, W July HJ0\ per predictum Johannem, [from 10 July m^ to date. Charge. Custom of 9 lasts Jp sacks 10 st. wool (£1^6 17s. O'/sd.), 26U luoolfells (£17 lis. M.), and 5 lasts 17 dacres 5 hides (£15 13s. J^d.) in several ships and boats at port of Perth ; £159 2s. 3'/d. Arrears, £Jf 9s. 9'/2d. Sum, £163 Hs. Id, Discharge. Fee of custumars, £2 13s. ; of tronar, 7s. lOd. To numherer of fells, J^js. Jf,d. To Prior and convent of St Andrews, as p. 73], ut patet per literas domini Jacobi quondam prioris ejusdem de recepto ostensas super computum, xl s. [To Dominicans of Perth, as p. 18, hy receipt of their Prior, £7 6s. 8d. For 3 tuns P/g pipe in part of 6 tuns to convent of Vallis Virtutis, as p. 99, £50.] Et per solucionem factam Henrico de Levingstoun, computorum rotulatori, ad usus et expensas domus domini nostri regis, in denariis et denariatis, dicto Henrico fatente receptum, xxxvj H. iij s. x d., de quibus respondebit. Et

    1443. REGUM SCOTOUUM. 129 per liberacionem factam predicto computorum rotulatori, Respondebit Patricio Purely recipiente pro sua pistura regis frumenti, Levingstoun, xiij li. vj s. viij d., de quibus respondebit. Et per libera- rotulator""" cioiiem factam dicto computorum rotulatori in tribus et Kespondebit dimidio ulnis panni nigri ad usus regis, xlviij §., de quibus Jifvin^."toun respondebit. Et per solucionem factam domino Thome computorum Bulli, senescallo regis, ad usus et expensas domus ejusdem, dicto senescallo fatente receptum super computum, xliiij 11. guif^^^p^iJe^*. ix §. j ct., de quibus respondebit. [^Repair of iron, £1 6s. callus. Sum, £160 5s. 5d. Balance, £3 6s. Sd.] Computum eJuhannis Multrare, custumarii magne cus- Are. tume burgi de Are, [^Stirling, 22 July HJi3,from 27 June 14.40 to date : 3 years. Charge. Arrears, 7s. Custom of 2 lasts 6 sacJcs 1 st. 'wool (£34 Us. S^/sd.), aTid 9 lasts 3 dacres hides (£24 Ss. 4d.) at port of Ayr ;] et de iiij H. de custuma septem piparum et trium l)arilium salmonum carcatorum ut supra. [Sum, £63 9s. 5)kl. Discharge. Fee of custumar, £1 Is. ; of tronar, 2s. 2d.] Et per solucionem factam pro quatuor doliis vini emptis per computantem et liberatis David de Galbrathe de DunV)rettane, ut patet per literas regis de precepto sub signeto ostensas super computum, dicto David fatente receptum Respondebit super computum, de quo vino idem David respondebit, Galbrathe. xxxvij It. vj s. viij d. Et per liberacionem factam domino Thome Bully, senescallo regis, ad usus et expensas ejusdem, dicto senescallo presente recipiente super computum, Respondebit ^ ^ ^ ^ senescallus XIX n. X s., pro quibus respondebit. Et pro uno duodena Bully, pergamini pro rotulis scaccarii, x s. Et allocati eidem pro uno novo sigillo cokete dicti Inirgi infra tempus computi faljricato, xx S. [Sum, £59 9s. lOd. Balance, £3 19s. 7U. Quam summani solvit computans super com- Respondebit })utum domino Thome Bully, senescallo regis, ad expensas Bully, ejusdem, de qua res])()ndel)it. Et sic ecpie. Quorum Eque. sequidem doliorum vini dictus David Galbrathe deliberavit in castro de Dumbertane unum dolium ad expensas regis, siipervenientis et existentis iljidem, et duo in castro de vol.. V. I

    130 ROTULI SCACCARII 1443. Strivelyne ad usus regis, et quartum dolium misit ad castrum de Edinburgh, de quo Willelmus de Cranstoun, tunc computorum rotulator, respondebit. Et sic eque quo ad dictum David etc. Dunde. Respondebit Henricus Levinstoun, rotulator. Respondebit dominus de Kalendare. Respondebit Bully, senescallus. Computum Patricii Lyndesay et Thome Leis, custumariorum burgi de Dundee, redditum apud Strivelyng per eosdem, [23 July HJ/B, from 5 July m^ to date. Charge. Custom of 12 lasts 6 sacks 9^/2 st. wool (£168 10s. 6fsd.), 27Jt3 woolfells (£18 J^. lOd.), and 5 lasts ^ dacres 1 Jiide (£13 17s. 7d.) in 3 shi'ps at jport of Dundee; £200 12s. lPl2d. Discharge. Fee of custumars, £3 6s. lOd. ; of tronar^ 10s. 6d. To number er of fells, 4^. 6d. Over expenditure, £4 13s. 7'ld. To Prior of Bostynok, asp. 13, £13 6s. 8d. To chaplain of St Saviour far soul of Duke of Rothesay, as p. H, £5. To Sir David of Lyndesay Earl of Craufurd, as p. 75, £66 13s. Jfd. To John Scrimgeour, macer, as p. H, £10. To Patrick Lyndesay, as p. 113, £2. To Dominicans of Perth, as p. H, £7 6s. 8d?^ Et per solucionem factam Henrico de Levingstoun, computorum rotulatori domini nostri regis, ad usus et expensas domicilii ejusdem, ut patet per literam dicti Henrici de recepto ostensam super computum, xix H. xix s. v d., de quibus respondebit. Et per liberacionem factam domino Al6xandro Levingstoun de Kalendare, militi, fatenti receptum super computum, vli., de quibus respondebit. Et pro firma cujusdam domus in villa de Dunde pro custodia victualium et aliorum bonorum regis de anno computi, xs. Et per solucionem factam Henrico de Levingstoun, computorum rotulatori, ad expensas Martini Waxmakare, laborantis in Angusia circa empcionem frumenti et cariagium frumenti de Abrebrothot et de Sanctoandrea, xviij s. Et per solucionem factam domino Thome Bully, senescallo domus regis, ad expensas domicilii ejusdem, eodem domino Thoma fatente receptum super computum, lix It. iij s. v d. o'b., de quibus respondebit. Et allocati eisdem per solucionem factam Patricio Lyndesay,

    1443. EEGUM SCOTOUrM. 131 alteri computancium, pro suis laljoribus et expensis factis in servicio regis per tempus computi, ex consideracione aiulitoruni, xl s. [Sum, £200 13s. Oi-erexpended fsd] Computum David Panter et David Rugby, custumari- Montrose, orum burgi de Montross, redditum apud Strivelyng per dictum David Kugby, [^4- Ji'M/ HiS^from 11 July 144^ to date. CJmrge. Arrears, £171 2s. 8d. C^istom of 3 lasts 1 sack H St. loool (£42 2s. 3d.), 320 woolfells (£2 2s. 3d.), and 1 last 4 dacres 5 hides (£3 6s. 4d) at port of Montrose ; £47 9s. lOd. Sum, £218, 12s. 6d. Discharge. Fee of cicstumars, 15s. lOd. ; of tronar, 2s. 7d.] Et allocate eisdem per solucionem factam domino Thome Bully, senescallo domus regis, presenti et recipienti super computum, ad usus et expensas domicilii regis, BuiFv"seuesxix H. x\dij s. ij d., de quibus respondebit. [Sum, £20 callus. 16s. 7d. Balance, £197 15s. lid.] De qua summa, Pendencia. pendent per recepcionem Johannis Faconare, quondam custumarii dicti burgi, ut patet in diversis computis precedentibus, nondum domino regi persolute, xxxiij H. iij s. vj d. ob. Et pendent manibus domini comitis de Craufurd moderni, per suam recepcionem ad manus proprias, de custuma dicti burgi de diversis annis, j'^lx It. Summa hujus pendencie, j^iiij^'^'xiij 11. iij s. vj d. ob. Et sic debent de claro computantes, preter pendencias, iiij It. Debent. xij s. iiij d. ob. Computum Alexandri Tod, monetarii domini nostri Alexnndri regis apud Strivelyng constituti, redditum ibidem per ^^de. eundem, [26 July 144^], de omnibus et singulis receptis suis et expensis per fabricacionem auri et argenti ab introitu suo in dictum ofhcium [viz. 18 December 1442 to date.] Idem computans onerat se, in primis, de xij d., provenientibus de lucro cone unius uncie auri de troye, fabricati in dimidiis apud Strivelyng per tempus computi, libra continente sexdecim uncias troye, lucro domini nostri regis cujusliljet libre auri ad sexdecim solidos se ex �

    132 PtOTULI SCACCARII 1443. Respondebit Bully, senescallus. Eque. teiidente. Et de v H. xvj d., provenientibus de lucro argenti fabricati per eundem per idem tempus in grossis, videlicet de decern et octo libris et quindecim unciis troye, lucro cujuslibet libre ad quinque solidos et quatuor deiiarios se extendente. Et de iiij H. xiiij §., provenientibus de lucro decern et octo librarum et duodecim unciarum argenti fabricati in denariis per eundem, lucrum libre quin^que solidi. Summa totalis oneracionis, ix H. xvj s. iiij d. Et non onerat se de aliqua fabrica auri vel argenti ultra premissa per tempus computi, quia medio tempore nichil plus fuit fabricatum, ut dicit computans in suo jviramento. Expense ejusdem. In primis, allocati computanti pro feodo Johannis de Levingstoun, custodis dicte monete, percipientis de duodecim unciis tarn auri quam argenti pro feodo suo de fabrica supradicta, iiij s. ij d. Et sculptori ferrorum, percipienti similiter unum denarium de qualibet duodena unciarum predictarum cone predicte, pro feodo suo de fabrica supradicta, iiij s. ij d. Et Roberto Hakate, pro firma domus dicte cone et fabrice per tempus computi, vj s. viij d. [Su7n, ISs. Balance, £9 Is. 4,d.'\ Quam summam solvit domino Thome Bully, senescallo domus regis, ad usus et expensas domicilii regis, eodem fatente receptum super computum, de qua respondebit. Et sic eque. Inverkething. Computum Henrici Wyncester et Johannis Henrisoun, custumariorum burgi de Inverkethyng, redditum per eosdem, [Stirling, 27 July HJ^S, from 21 July IJ4S6 to date : 7 years.'] lidem oner ant se, in primis, de xj li. x §., debitis per quondam Willelmum de Blakburne, olim custumarium dicti burgi, pendentibus in ultimo computo custumariorum ejusdem burgi, ut patet in pede ejusdem. [Citstom of 2 lasts 6 sacks 8 st. ivool (£35 2s. 3d.), 34,76 woolfells (£23 Is. 9d.), and 10 lasts 7 dacres 5 hides (£27 13s. id.) in several boats, at port of Inverlceithing ; £85 17s. J^d. Sum, £97 7s. id. Discharge. Fee of custumars, £1 8s. 7d. ; of fronar.

    1443. KEGUM SCOTOEUM. 133 ^s. 2d.] Kt per solucionem factam Anabelle do Lcitli, nutrici uniiis sororiun domiiii iiustri regis moderni, perci])ieiiti anniiatim decern marcas de magna custuma dicti burgi pro tempore vite sue, ut patet per literas genitoris domiiii nostri regis alias ostensas super computuin, dicta Anabella fatente receptum super computum, xxvj ti. xiij s. iiij d. Et per solucionem factam domine regine, ut patet per literas suas de recepto ostensas super computum, et Alexandro de Name testante receptum super computum, xxvij It. xvij s. ij d. Et pro reparacione troni per tempus computi, V s. vj d. Et per recepcionem domini Jacobi Stewart, nomine et ex parte domine nostre regine, sub ])ericulo computancium, xlij s. v d. [Simi, £58 9s. 2d. Balance, £38 18s. 2d.] De quibus, pendent undecim librc et decem solidi debiti per Willelmum Blakburne, quondam custumarium dicti burgi, ut patet in computo ultimo reddito per custumarios dicti burgi ante mortem genitoris domini nostri regis. Et sic restant de claro xxvij ti. viij s. ij d. Computum Johannis de Eife et Eogeri Williamesoun, Aberdene. custumariorum burgi de Aberdene, redditum per dictum Johannem de Fife, [Stirling, SO Jidy HJi.3, from 10 Jidy HJf,2 to date. Charge. Chistom of 21/, lasts 2 sacks 5 st. wool (£322 18s. lid.), 4311 ivoolfells (£28 Us. G'/sd.), and 10 lasts 16 dacres 4- hides (£28 17s. Id.) in 6 ships at port of Aberdeen ; £380 10s. G'/sd. Discharge. Fee of custunutrs, £6 6s. lOd. ; of tronar £1 Os. 2d. To number er of fells, 7s. 2d. Et pro firma domus custume dicti burgi de anno computi, xx s. Et pro reparacione ponderum et factura unius nove cathene, de anno computi, xiij s. iiij d. Et per liberacionem factam domine regine, percipient! annuatim de custuma sen firniis dicti burgi centum libras ex causa donacionis propter nupcias, ut patet per literas dicte domine regine de recepto ostensas super compotum, c It. Et domino comiti de Craiifurd, rccipienli ad manus proprias in plenani solucionem

    134 EOTULI SCACCAEII 1443. Not a (ie coiuite Craut'urd. Resiiondebit Bully, seuescallus. Respondebit Heuricus LeviDgstoun, computorum rotulator. centum liiarcamm sibi aniiuatim, ut asserit, debitarum, iij'^^vj H. xiij s. iiij d. Et per solucionem factam Thome Eraser de Corntoune, de mandate regis, pro firmis terre sue de Corntoun de tribus terminis, videlicet Penthecostes Sancti Martini et Pentliecostes ante hoc computum proximo preced^entibus, ut patet per literas regis de precepto sub signeto usque ad contrarium mandatum duraturas, et dicti Thome de recepto, ostensas super computum, XXX n. Et per solucionem factam Alexandre de Irwyne de Drum, militi, pro feodo suo de anno computi et de mandato regis, ut patet per literas suas de precepto sub privato sigillo usque ad etatem regis legittimam duraturas, et dicti Alexandri de recepto, ostensas super computum, XX H. Et per solucionem factam domiiio Thome Bully, senescallo domus domini regis, ad usus et expensas domicilii ejusdem, eodem domino Thoma fatente receptum super computum, IxH., de quibus respondebit. Et per solucionem factam Henrico de Levingstoun, computorum rotulatori, ad usus et expensas domicilii regis, eodem Henrico fatente receptum super computum, xiij li. vj s. viij d., de quibus respondebit. Et allocate eidem per solucionem factam pro reparacione hospicii regis in burgo de Aberdene de anno hujus computi, xli. Et allocate eidem pro septem lastis salmonum salsorum, emptis per computantem et missis ad Strivelyng ad expensas domus regis, et liberatis domino Thome Bully, senescallo domus regis, fatenti receptum super computum, j^'lx H., de quibus salmonibus respondebit in libris dietarum. Et pro septuaginta duobus mullonibus, emptis per computantem et liberatis predicto senescallo ad usus et expensas domus domini regis, ut patet in libro dietarum, xlviij s. [Sum, £^71 15s. 6d. Overexpended £91 4s. IT/sd.'] De qua summa in proximo computo immediate in hoc rotulo sequente satisfactum erit computanti. Johannes Computum Johannis de Eife, receptoris reddituum et -^yi6. firmarum domini regis infra vicecomitatus de Aberdene et de Banf, redditum apud Striveling die ultimo mensis

    1443. KEGUM SCOTORUM. 135 Julii anno JJuniini etc. quadragesinio tercio, de onniilju.s receptis suis et expensis per firmas et redditus omnium terrarum domini regis infra dictx)S vicecomitatus, a die decimonono mensis Julii anni etc. quadragesimi secundi usque in diem liujus computi. Idem computans onerat se, in primis, de xlij tt. vj s. viij d., de tirmis terrarum baronie de Monycabok, in manu regis existentis per mortem Malcolmi Flemyng de Bigare, dempta secunda decima debita domino episcopo Aberdonensi. Et de vj H. viij s. iiij d., de fermis terre de Lumfannane, in warda existentis. Et de xliiij s. v d. ob., de firmis terre de Kenardy, in warda existentis. Et de v It. iij s. iiij d., de parte relevii terre de Rothinorman debita per Jeorgium de Lesly. Et de xvij ti. vj s. viij d., receptis a ballivis burgi de Aberdene de firmis ejusdem burgi. Et de xiij H. vj s. viij d., receptis a ballivis burgi de Banf de firmis ejusdem. Summa hujus oneracionis, iiij'^^'vij K. xiij d. ob. Et non onerat se de firmis baroniarum de Rettre et de Aberdoure, existencium in manu regis per mortem domini Jacobi quondam comitis de Douglas. Nee de relevio terrarum de Cusny per saisinam datam Normanno Lesly, neque de relevio ejusdem terre per saisinam datam Jeorgio Lesly, que duo relevia extendunt ad octoaginta libras. Nee onerat se de fii^mis terrarum de Coule et Onele, quia dominus Alexander de Forbes de eodem, miles, vicecomitis deputatus, intromittit se de eisdem. Expense ejusdem. In primis, allocate computanti per solucionem factam domino Thome Bully, senescallo domus regis, ad usus et expensas regis, dicto domino Tlioma Bully fatente receptum super computum, xxll., de nuibus 5^?r""^*''^'** respondebit. Et allocate eidem \)yo superexpensis suis callus, factis in ultimo computo suo custumariorum burgi de Aberdene, ut patet in pede ejusdem, iiij^^'^xj It. iiij s. xjd. oh. Et allocate eidem pro feodo suo de anno computi, de mandate regis, ut patet per literas regis sub privato sigillo de precepto alias ostensas super computum, x li. Et allocate eidem in ])lenam solucionem nonaginta sex lil)raruni debitarum computanti pro (piatuur lastis sal �

    130 IIOTULI SCACJCAKII 1443. inonuin salsoniin deliberatis doiniiio Willelnio de Criglitoim, caiicellario, in castro de Edynburgh, ad iisiis et expensas regis, iit patet in compiito custumariorum burgi de Aberdene reddito die decimo septimo mensis Jiilii anno Domini etc. quadragesimo secundo, vj H. vij s. ix d. o'b. Et cuidam conducto de Aberdene, transeunti cum Uteris domini regis ad episcopum Cathenensem, de mandato regis, ut patet per literas regis ostensas super computum, xiij s. iiij d. Et per solucionem factam domino episcopo Aberdonensi pro secundis decimis sibi debitis de lirmis terrarum de Lumfanane et de Kenardy, et de parte relevii de Eotliinorman de quibus computans superius se oneravit, ex elimosina regis antiqua, ut patet in antiquis rotulis computorum, magistro Johanne de Scheves, procuratore dicti domini episcopi, recipiente super computum, xxviij s. j d. Summa expensarum, j^xxix H. xiiij s. ij d. Et sic superexpendit xlij H. xiij s. et ol5. North- Computum Thome Riehardsoun et Thome de Wellis, berwike. custumariorum burgi de Northberwik, [Stirli7ig, 31 July m^yfrom 11 July H4^2 to date. Charge. Custom of 1 last 5 st. wool (£13 12s. 3d.), 321 woolfells (£2 2s. 4,d.), and 19 dacres 5 hides (£2 12s.) in several boats at port of North Berioick ; £18 6s. 7d. Discharge. Fee of eustumars, 6s. Id. ; of tronar, lO^/sd.'] Et allocate computantibus pro faetu.ra novi troni in anno hujus computi, xxij s. ij d. Et per recepcionem domini Jacobi de Douglas comitis de Anguise ad manus proprias, de custuma dicti burgi de anno hujus computi, ut patet per literas suas sub sigillo ostensas super computum, xvj H. xvij s. Summa expensarum, xviij H. vj s. j d. ob. Eque. Et sic restant v d. ob., soluti pro seresis. Et sic eque. [In dorso.] Are. Computum Johannis Davidson, Johannis Boyman et ballivorum burgi de Are, redditum apud Strivelyng per eosdera, [13 July m3,from 5 Jidy H38 to date: 5 years.
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    1443. IfEGUM SCOTUKUM. 1:57 Fernies, by fcu-cliarter, £100 ; paid, as p. J/J, to Voiuinicans of Ai/r.] Computum ballivoruin biirgi tie Irwyue, rcddituui apiid Irwyiie. Strivelyng per Alexondruni Huwstoun et Johaimem Giildifurd, ballivos ejusdem, [IJ July l.^S, from 11 Jidij m2 to date. Charge. Fcrmes, by lease of Chamberlain, £7 Os. Sd. Discliarye. To Thomas Spcrk, constable of Irvine, as p. 4S, £1 6s. 8d.'\ Et eisdem per soliicioneui factaui domino Thome Bully, senescallo domus domini nostri regis, Responckbit ... • VI 1 -1 BuHy, sene.spresenti et recipienti super computum, vj li., de quibus callus, respondebit. Et sic equa Eque. Computum ballivoruin biu'gi de Hadingtoun, redditum Hadiiigapud Strivelyne per Walterum Cokburne nomine dictorum toun. ballivorum, \_17 July 1.^43, from 11 July lJf.4,2 to date. Charge. Arrears, £19 6s. Sd. Fermes, by feu-charter, £15. Sum, £3Jf 6s 3d. Discharge. To Prioress of Haddington, £2 ; Abbot of Dunfermline, £2 ; and master of Hospital of St Laurence, £1 ; as p. 4<^.] Et eidem per solucionem factam domino Thome Bully, senescallo domus domini regis, presenti et Respondebit recipienti super computum, x H., de quibus respondebit. callus! ^^^^^' Summa expensarum, xv It. Et sic restant xix H. vj s. iij d. Computum ballivorum burgi de Edynburgh, redditum Edynburgh ])er Johannem de Dalrimpil nomine dictorum ballivorum, [19 July 1443, from 11 July 144^ to date. Charge. Fermes, by feu-cliarter, £34 13s. 4^. Diselmrge. To Abbot of Dvmfermline, as p. 49, by receipt, £5. To Dominicans of Edinburgh, as p. 4^, at risk of accountant, £6 13s. 4^1. To three chaplains at Corstorfine, as p. 121, £20. Sum, £31 138. 4d. Balance, £3.] Quam summani solvit domino Thome Bulli, senescallo regis, i)resenti et recipienti super computum, ad usus et expensas Respondebit , , . . . . , ., , , . V. • ««^'iiescallus domus domini nostri regis, de quibus respondebit. Et sic Bully, eque.

    10 O EOTULI SCACCARII 1443. I'crth. Respondebit Bully, senescallus. Eque. Coniputum ballivorum burgi de Perth, redditum apiid Strivelyne per Johannem de Irlande nomine dictorum ballivorum, [W July 14-4^, from 10 July 144^ to date. Charge. Fermes, hy feu-charter, £80. Discharge. To Prior of Carthusians, pension formerly due to Hospital of St Leonard, as p. 4'2, £5. To same, pension formerly due to Hospital of St Mary Magdalene, as p. 4^, ^y ^'^^ receipt, 12s. To Dominicans of Perth, as p. 4^, £14 l^S' id- To Carmelites, as p. 4^> ^y receipt of their Prior and at insk of accountant, £3 6s. 8d. To Prior of St Andrews, as p. 4^2,] ut patet per literas dicti quondam prioris ostensas super computum, xiij s. iiij d. [To Ahhot of Camhuskenneth, as p. 4'^, £2 10s. To Commendator and Convent of Scone, as p. 10^, at risk of accountant, £5 3s. 4d. To chaplain of St Laurence, hy receipt of Prior of Dominicans, as p. 43, £4. To provost and community of Perth for bridge of Tay, as p. 43, £10 14js. 8d. Sum, £46 13s. 4d. Bcdance, £33 6s. 8d.'\ Quam summam solvit computans domino Thome Bully, senescallo domus domini regis, fatenti receptum super computum, ad usus et expensas regis, pro qua quidem summa idem senescallus respondebit. Et sic eque. Renfrewe. Computum ballivorum burgi de Renfrew, redditum apud Strivelyne per Simonem Johannis et Nicolaum Johannis, ballivos dicti burgi, [22 July 14^3, from 7 September 1436 to date: 7 years,"] Idem onerant se, in primis, d^ xxxvij H. vj s. viij d., per firmas et exitus dicti burgi de dictis septem annis hujus computi. Summa oneris patet. Expense eorundem. In primis, computantibus allocate per solucionem f actam domino Archibaldo quondam comiti de Douglas, tunc locumtenenti, in partam feodi sui, x It. xiij s. iiij d., ut patet per literas suas de recepto ostensas super computum. Et allocate eisdem per solucionem factam Henrico de Levingstoun, computorum rotulatori domini nostri regis, ad usus et expensas ejusdem,

    1443. REGUM SCOTORUM. 131) lit patet per literas regis de recepto sub sigiieto ostensas Respondebit super computum, vli. vj s. viij tl, pro quibus responde])it. Levinj,'.stoun, Et per liberacionem factaru domino Alexandro Levingstoun J°"^{![[or^""' de Kalentar, militi, ad expensas regis, ut patet per literas suas de recepto ostensas super computum, xvj It., de quibus Rcsi^ndebit 1 1 • -n -I • P 1 • rni dominus de respondebit. Et per solucionem ractara domino Ihome Kaientare. Bully, senescallo regis, recipienti super computum ad usus f.^''''J^^°{}u^'*^ et expensas regis, v It vj s. viij d., pro quibus respondebit. Bully. Sumnia expensarum, xxxvij H. vj s. viij d. Et sic eque. Computum ballivorum burgi de Dunde, redditum apud Uuiidc. Strivelyng per David Spaldyng nomine dictorum ballivorum, [23 July IJfJ/B.from 5 July m2 to date. Charge. Ferines, hy feu-charter, £W. Discharge. To Sir John Scrimgejour, constable of Dundee, £1 ; Prior of St Andrews, 13s. J^d. ; Minorites of Dundee, £5 ; and chaplains at Brechin founded hy Sir Robert of Erskyne, £6 13s. ^d.; as p. ^0. To Andrew Gray of Foulis, as p. 103, £6.] Et per solucionem factam domino Thome Bully, senescallo domus regis, presenti et recipienti super computum, ad usus et expensas regis, xiij s. iiij d., Respondebit de quibus respondebit. Summa expensarum, xx IL Et callus. sic eque. Computum ballivorum burgi de Monta^ose, redditum Montrose, apud Strivelyng per David Rugby, prepositum dicti burgi, nomine dictorum ballivorum, [;^4 July HItS,fronh 25 July H37 to date : 6 years. Charge. Fermes, by feu-charter, £96.] De qua summa, computat in solucione facta priori de Rostinote pro secundis decimis sibi debitis de firniis dicti burgi, percipienti annuatim quinquaginta duos solidos, ut patet in rotulis antiquis et per literas dicti prioris de recepto ostensas super computum, de dictis sex annis, xvlt. xijs. Et allocate eisdem, per solucionem factam episcopo Brechinensi, percipienti annuatim duodecim li])ras quinque solidos et quatuor denarios ex elimosiiiii regis anti(jua, el ])atet per literas dicti episcopi dc recepto

    no liOTULI SCACCAKII U43. Kospomlebit Bully, senesoullus. llespoudebit Henricus Levingstouii, coinpiitorum rotulator. Eque. Lanark. Aberdene. ostensas super coinputuin, cle dictis sex aniiis liiijus coinputi, Ixxiij H. xij s. Et per solucionem factam domino Thome Bully, senescallo domus regis, presenti et recipienti super computum, ad usus et expensas domicilii regis, xlv s. iiij d., de quibus respondebit. Et per liberacionem factam Henrico de Levingstoun, computorum rotulatori, per recepcionem Willelmi Nory, ad usus et expensas domicilii regis, dicto Henrico fatente receptum, iiij H. X s. viij d., de quibus respondebit. Summa expensarum, iiij^'^xYJ K. Et sic eque. Computum ballivorum burgi de Lanark, redditum per Jacobum de Foreste, alterum eorundem, [Stirling, 27 July H4S, from 5 July lJfB8 to date : 5 years. Charge. Fermes, hy feu-charter, £30. Discharge. To master of Hospital of St Leonard, as p. Jf.5, £10.'] Et per solucionem factam Henrico Weire, scutifero et servitori regis, de mandato regis, ut patet per literas regis sub privato sigillo de precepto et dicti Henrici de recepto ostensas super computum, et eodem Henrico eciam fatente receptum super computum, xxli. Summa expensarum, xxx H. Et sic eque. Computum ballivorum burgi de Aberdene, redditum apud Strivelyng per Johannem de Fife nomine dictorum ballivorum, [29 July mS, from 8 July llfSS to date : 5 years. Charge^ Arrea7's, £JfD 10s. Fermes, hy feu-charter, £1066 13s. Jfd. Sum, £1107 3s. 4d.] Expense ejusdem. In primis, allocate computanti, per solucionem factam domino Koberto de Erskyne de eodem, militi, de pensione sibi debite de termino Penthecostes anni Domini etc. tricesimi septimi, ut patet in pede ultimi computi computantis, et per literas dicti domini de Erskyne de recepto ostensas super computum, xvij H. Et per solucionem factam domino episcopo Aberdonensi, pro secundis decimis sibi debitis de firmis dicti burgi ex elimosina regis antiqua, ut patet in antiquis rotulis com �

    43. 1IE(JUM SCOTOEUM. Ml ])utoruin et per literas domiiioruni episcopi moderni et sui predecessoris de recepto ostensas super coniputum, de quinque annis luijus coinpoti, cvj 11. xiij s. iiij d. [To Dominicans of Aberdeen, as p. ^6, £8G 13s. Jfd. To Carmelites of Aberdeen, as p. 4,0, by receij^t of Prior, £83 6s. 8d. To Dean and Chapter of Aberdeen cathedral fm' anniversary of John Barber, as p. ^7, £5.] Et decano et capitulo ecclesie catliedralis Cathanensis, percipientibus aniiuatiin quinque inarcas de firmis dicti burgi pro frumento et vino emendis in dicta ecclesia pro consecracione et confeccione corporis ClirLsti, ex elemosina regis Roberti prinii, in plenani solucioneni dicte pensionis de quinque annis liujus computi, ut patet per confessionem magistri Johannis Cadiou, procuratoris dictorum decani et capituli et receptoris dicte pensionis super coniputum, xvj 11. xiij §. iiij d. [To Bishop of OT-Jcney, as p. ^7, £25. To Sir Alexander Berclay of Garntidy, as p. ^7, by his receipt, £25. To Sir Robert of Ershjne, as p. 47, £500.] Et allocate eidem de firmis dicti burgi diversorum annorum per computantem receptis, de quibos in diversis computis suis precedentibus particulariter super coniputum examinatis superius est oneratus, Ivj ti, xiij s. iiij d. Et eidem, per recepcionem domini comitis de Craufurd moderni ad manus proprias, de firmis dicti burgi de quatuor annis proximo precedentibus hoc coniputum, quolibet anno capiendo quadraginta libras, j'lx H., super quibus consulendus est rex. Et eidem, per recepcionem Gilberti Wright est rex. de firmis dicti burgi ad manus proprias, per quatuor annos ultimo infra hoc coniputum, xx It., super quibus consulendus est rex. Et eidem, per solucioneni factem ex est vex. donacione regis et consideracione auditorum Waltero Dempstare, pro servicio suo de primo anno hujus conqniti, vj It. xiij s. iiij d. Et allocate ballivis dicti burgi, per recepcionem Joliannis de Fife, computantis, de firmis dicti burgi, xvij It. vj §. viij d., cum quibus idem Johannes Onoramius est onerabitur in proximo computo suo ballivorum ad extra. File, Summa expensarum, j"'iij''\\'vj It. Et sic restant xxxj It. iij S. iiij d. Restant.

    le Pertli. U2 ROTULI SCACCAEII 1443. Yiceconii- Computum vicecomitis burgi de Perth, redditum apud V^ 1^.^^^^? Striveling per Johannem de Foderingliame, procuratorem Johannis de Haddingtoun, prepositi dicti burgi et vicecomitis ejusdem, [S August 14^4'^, from 4- September 1441 to date ; 2 years.] Idem compiitans onerat se, in primis, de iij li. vj s. viij d., per exitus curiarum dicti prepositi et vicecomitis in nnndinis dicti burgi per tempus computi. Et de iiij H., per escliaetam bonorum cujusdam fugitivi a lege per tempus computi. Summa hujus oneracionis, vij H. vj s. viij d. Expense ejusdem. In primis, allocate computanti per solucionem factam Jolianni de Peblis, latliomo, magistro fabrice pontis de Tay, ad fabricam dicti pontis, ex concessione domini regis Roberti tercii, ut patet in rotulis computorum precedentibus et per cartam dicti domini regis alias ostensam super computum, et per literas dicti magistri fabrice de recepto ostensas super computum, vij ti. vj s. viij d. Summa expensarum patet. Et sic eque.

    1444. PtEGUM SCOTORUM. 115 CLXXXYI. [CXCVIL] COMPUTA CUSTUMAPtlORUM ET BALLIVORUM BURGOPtUM ET MONETARII. A.D. UU. Scaccarium serenissirai principis domini Jacobi secundi Dei gracia Scottorum regis illustrissimi, tentum apud Strivelyne et inchoatum die Lune octavo mensis Junii anno domini niillesimo quadringentesimo quadragesimo quarto et regni sui octavo, coram reverendis in Christo patribus dominis Jolianne et Jacobo Glasguensis et Dunkeldensis ecclesiarum episcopis, Jacobo de Levingstoun, capitaneo castri de Strivelyne, primogenito Alexandri de Levingstoun de Calentare, militis, dominis Willelmo de Turnbule, decretorum doctore, custode privati sigilli, et Johanne de Ralistoun, domini nostri regis secretario, canonicis Glasguensibus, necnon Alexandro de Name de Sandfurde, et Johanne de Scheves, decretorum doctore ac clerico rotulorum et registri prefati domini nostri regis, Glasguensis et Aberdonensis ecclesiarum canonico, computorum auditoribus per dominum nostrum regem specialiter deputatis. Compotum Thome Richardson et Tliome de Wellis, Northcustumariorum burgi de Northberwic, [Stirling, 13 June berwic. HJ/Jf,, from 31 July HJf^ to date. Charge. Ciistom of 23 sacks vjool (£30 13s. ^cL), ^11 woolfells (£2 IJfjs. 7d.), aiid 12 dacres 9 hides (£1 l^s. 5d.) in several boats at port of North Berivick ; £35 2s. ^d. Discharge. Fee of custumars, lis. 8d.; of troTiar, Is. lld.^ Et allocate compotantibus pro custuma octo saccorum et decern et septem petrarum lane domini Jacobi episcopi Sanftinnibve, ponderate ot custuniate apud (hV-tinn binginii